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Fortællinger fra et plejehjem set indefra 
 
Medierne flyder over med skræmmende historier om, 
hvordan livets slutning på et plejehjem er fyldt af forråelse og 
ældre, der hverken bliver set eller lyttet til. Som ergoterapeut 
har Helle Hammer Mortensen gennem sit arbejdsliv mødt og 
arbejdet med ældre på plejehjemmene, og de mennesker hun 
har mødt, har været hendes inspiration til Tænk at eje et 
ishus, som er 24 fortællinger om beboerne på et plejehjems  
1. sal. Hun følger 15 beboere og de ansatte gennem et døgn 
og ser hverdagen og livet fra både beboernes, de pårørendes 
og plejepersonalets perspektiv. De 24 fortællinger er fiktion, 
men de er stærkt inspireret af hvert et livstykke bland både 
de beboere og de medarbejdere, Helle Hammer Mortensen 
har lært at kende i sine år i plejesektoren. Tænk at eje et ishus 
udkommer den 11. august på Skriveforlaget. 
 
”Generelt er plejehjemmene ikke gode nok til at fortælle, hvad 
det er de kan og lykkes med, hvilke arbejdsopgaver en arbejds-
dag består af og hvordan de løser opgaverne. Både de pårøren-
de og folk i almindelighed har et meget svagt billede af det store og fagligt kompetente arbejde 
personalet på plejehjemmene udfører, og det er en skam,” mener Helle Hammer Mortensen. 
 
Hvad sker der på et plejehjem i løbet af et døgn? 
Helle Hammer Mortensen kender dagligdagen på et plejehjem og ved, hvordan døgnet ser ud for 
både de ansatte og beboerne. Tænk at eje et ishus’ fortællinger handler om hverdagens trivielle og 
finurlige hændelser tilsat tanker og følelser. Fortællingerne er opdigtede, men de ligner virkelighe-
den og giver et særligt indblik i hverdagen − både blandt beboere og ansatte, og når de pårørende 
kommer på besøg. Det bliver tydeligt, hvor svært det kan være at besøge sine ældre familiemed-
lemmer på en god og meningsfuld måde, og hvordan beboernes følelser og karakterer sætter sit 
præg på samtale og samvær. Hverdagens trivialiteter er blandet med de gode historier, der viser 
de helt særlige forhold, der opstår mellem beboerne, de ansatte og de pårørende, og det er tyde-
ligt, hvor stor en kærlighed Helle Hammer Mortensen har til livet og hverdagen med og omkring 
de ældre. 
 
 
  

For interview eller anmeldereksemplar kontakt:  
Signe Borup på signe@skriveforlaget.dk eller på telefon 86 51 19 00. 

 

Om forfatteren: Helle Hammer Mortensen (født 1961) er uddannet ergoterapeut og har gennem 
20 år arbejdet med ergoterapi i ældreplejen, på sygehus og blandt udviklingshæmmede voksne. Til 
daglig driver hun sin egen virksomhed, Personlig Ergoterapi, hvor hun tilbyder ergoterapi til alle 
med udgangspunkt fra boligen i Fløjstrup, syd for Aarhus. 
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